Муниципальное образование «Приамурское городское  поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2019                                                                                                      №__
пос. Приамурский

	Об утверждении Плана мероприятий празднования 74-й годовщины Победы в Великой отечественной войне на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение»

        В связи с празднованием 74-й годовщины Победы в Великой отечественной войне на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 74-й годовщины Победы в Великой отечественной войне на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение».
2. Утвердить прилагаемый План мероприятий празднования 74-й годовщины Победы в Великой отечественной войне на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение».
3. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение  мероприятий по подготовке и проведению празднования 74-й годовщины Победы в Великой отечественной войне на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение».
4. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и на официальном сайте администрации городского поселения.
   5.  Постановление вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
городского  поселения		                                                         А.С.Симонов

Подготовил:
Начальник отдела по социальным вопросам
администрации                                                                                    Н.Ш.Жилина

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации
городского поселения                                                                          А.К.Жилин

Начальник отдела организационного и
правового обеспечения муниципальной
службы                                                                                                  Н.В.Путрик

Директор МКУ «Центр культуры и досуга»                                Т.А.Синичкина

 (
Утвержден
Постановлением
 администрации
г
ородского поселения
о
т

04
.0
4
.2019
 №
 ___
)
[bookmark: _GoBack]

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению празднования 74-й годовщины Победы в Великой отечественной войне на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение»
	Симонов Александр Сергеевич
	- глава администрации Приамурского  городского поселения, председатель оргкомитета;

	Жилин Александр Константинович
	- заместитель главы администрации  по жилищно-
коммунальному хозяйству, имущественным
и земельным отношениям администрации городского поселения, заместитель председателя оргкомитета;

	Жилина Наталья Шамильевна
	- начальник отдела по социальным вопросам, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Безматерных Василий Илларионович
	- председатель Совета ветеранов городского поселения (по согласованию);

	Виноградова Наталья Степановна
	- художественный руководитель МКУ «Центр культуры и досуга» администрации городского поселения  (по согласованию);

	Путрик Наталья Владимировна
	- начальник отдела организационного и правового
обеспечения муниципальной службы администрации городского поселения;

	Пушкарева Надежда Александровна
	- председатель Совета ветеранов с.им. Тельмана (по согласованию);

	Синичкина Тамара Анатольевна
	- директор МКУ «Центр культуры и досуга» администрации городского поселения;

	Толмачева Юлия Александровна
	- председатель Собрания депутатов городского поселения;

	Худяков Сергей Михайлович
	- атаман станичного казачьего  общества «Покровское» (по согласованию);

	Щербина Анастасия Александровна
	- главный специалист – эксперт отдела по социальным вопросам администрации городского поселения.

 (
Утвержден
постановлением
 администрации
г
ородского поселения
о
т
 04.04
.2019
 № ___
)

ПЛАН
мероприятий празднования 74-й годовщины Победы в Великой отечественной войне на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение».
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственные  за  исполнение

	1
	2
	3

	4

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение заседаний оргкомитета по подготовке  и проведению празднования 74-ей годовщины Победы в Великой отечественной войне
	10.04.2019

май
	Администрация поселения
	Жилина Н.Ш., начальник отдела по социальным вопросам администрации

	1.2.
	Согласование и подготовка к проведению  легкоатлетического пробега «Марафон Победы»
	до 01 мая 2019
	Администрация поселения
	Жилина Н.Ш., начальник отдела по социальным вопросам администрации

	1.3.
	Обеспечение общественного порядка и работы СМП при проведении массовых мероприятий (направление писем)
	до 20 апреля 2019
	Администрация поселения
	Жилина Н.Ш., начальник отдела по социальным вопросам администрации

	1.4.
	Подготовка и размещение объявлений,  афиш  о   проведении торжественных митингов, концертов.
	до 28 апреля  2019

	Территория поселения
	Синичкина Т.А., директор МКУ «Центр культуры и досуга»,

	2. Благоустройство территории  памятных мест

	2.1.
	Проведение субботника, уборка и вывоз  мусора
	По отдельному плану
	Территории городского поселения
	Жилин А.К., заместитель главы администрации городского поселения

	2.2.
	Уборка территории памятных мест. Участие школьников  в  экологической акции «Дети России - солдатам войны», оказание помощи в содержании памятников

апрель
	Пос. Приамурский, район, ул. Вокзальная, 24, ул. Дзержинского, 4. С. им. Тельмана, ул. Школьная,8
	Безматерных В.И., председатель Совета ветеранов, (по согласованию), Н.А.Пушкарева, председатель Совета ветеранов с. им. Тельмана, по согласованию
классные руководители и учащиеся  МБОУ СОШ   № 18, (по согласованию)

	2.3.
	Проведение необходимых  ремонтных работ на территории памятников в пос. Приамурский, с. им. Тельмана

	до 01.05. 2019
	Пос. Приамурский, район, ул. Вокзальная, 24, ул. Дзержинского, 4. С. им. Тельмана, ул. Школьная,8
	Жилин А.К. заместитель главы администрации городского поселения,
Безматерных В.И., председатель Совета ветеранов, (по согласованию),

	2.4.
	Праздничное оформление учреждений, предприятий, торговли и бытового обслуживания, прилегающих к ним территорий
	до 15.04.2019
	Территория городского поселения (дислокация)
	Жилина Н.Ш., начальник отдела по социальным вопросам администрации

	2.5.
	Праздничное оформление  улиц, размещение флагов в центре  поселка  по маршруту колонны «Бессмертный полк»

	до 05.05.2019
	Ул. Островского – ул. Дзержинского – ул. Вокзальная
	Жилин А.К., заместитель главы администрации городского поселения
Синичкина Т.А., директор МКУ «Центр культуры и досуга»,

	3. Культурно – массовые мероприятия

	3.1.
	Музыкальный час «Песни военных лет «И снова солнце будет и весна!»

	07.05.2019
	Филиал библиотеки МКУ «Центр культуры и досуга» администрации
	Усова  Л.Д., заведующая библиотекой МКУ «ЦКД» по согласованию

	3.2.
	Шествие «Бессмертный полк»
Торжественный митинг и праздничный концерт,  посвященный празднованию 74-ей годовщины Победы в ВОВ в селе им. Тельмана
	08.05.2019
11:00
	Площадь МБОУ «Школа-сад № 22 с. им. Тельмана»
	Виноградова Н.С., худ. руководитель  «Центр культуры и досуга»

	3.3.
	Праздничный концерт, посвященный празднованию 74-ей годовщины Победы в ВОВ в пос. Приамурский «Сквозь огонь к победному маю»
	08.05.2019
17:30
	Дом культуры
 Пос. Приамурский
	Синичкина Т.А., директор МКУ «Центр культуры и досуга»

	3.4.
	Шествие «Бессмертный полк»
Торжественный  митинг, посвященный празднованию 74-ей годовщины Победы в ВОВ в пос. Приамурский.

	09.05.2019
10:00

	Центральная площадь у памятного места в пос. Приамурский
	Жилина Н.Ш., начальник отдела по социальным вопросам администрации
Жилин А.К., заместитель главы администрации городского поселения
Синичкина Т.А., директор МКУ «Центр культуры и досуга»

	4. Памятные и мемориальные мероприятия

	4.1.
	Организация поздравлений тружеников  тыла и вдов на территории поселения
	4-5 мая 2019
	Территории городского поселения
	Щербина А.А., главный специалист-эксперт администрации
Безматерных В.И., председатель Совета ветеранов

	4.2.
	Проведение рейдов по обследованию условий жизни тружеников  тыла и вдов на территории поселения определение нуждаемости в социальной помощи
	Апрель-май
	Территории городского поселения
	Безматерных В.И., председатель Совета ветеранов

	4.3.
	Книжно-иллюстрационная выставка «Я книгу Памяти открыла молча»
	Апрель - май
	Филиалы библиотеки в пос. Приамурский и с. им. Тельмана  МКУ «Центр культуры и досуга»
	Усова  Л.Д., заведующая библиотекой МКУ «ЦКД»

	5. Спортивные мероприятия

	5.1.
	Легкоатлетический  пробег «Марафон Победы» пос. Приамурский
	По отдельному графику
	Ул. Островского – ул. Дзержинского – ул. Вокзальная  пос. Приамурский
	Жилина Н.Ш., начальник отдела по социальным вопросам администрации

	5.2.
	Кубок «Победы» соревнования по футболу, открытие сезона
	09.05.2019  в 14:00 ч.

	Стадион пос. Приамурский
	Жилина Н.Ш., начальник отдела по социальным вопросам администрации

	6. Информационно - пропагандистские мероприятия

	6.1.
	Информирование населения о предстоящих праздничных мероприятиях, проводимых на территории городского поселения
	Апрель – май
	Территория поселения, сайт администрации, социальные сети
	Щербина А.А., главный специалист-эксперт администрации, Королева Н.П., методист МКУ «ЦКД»